

Stockholm den 26 oktober 2020

Till Arbetsmarknadsdepartementet

A2020/01395/ARM

Arbetsgivaralliansen har genom remiss den 16 juni 2020 beretts tillfälle att avge yttrande över betänkandet En moderniserad arbetsrätt (SOU 2020:30).

Arbetsgivaralliansen organiserar arbetsgivare inom ideell och idéburen verksamhet. Vi har kollektivavtal inom följande branscher, Vård och Omsorg, Utbildning och Folkbildning, Upplevelse och Kultur, Trossamfund och Ekumeniska organisationer, TRIA-social tregrening i arbetslivet, Idrott samt Ideella och Idéburna organisationer.

#### Sammanfattning

Arbetsgivaralliansen har i huvudsak inget att erinra mot förslagen i betänkandet.

Arbetsgivaralliansen står dock bakom den svenska modellen, och beklagar att parterna inte har kunnat enas i de förhandlingar som pågått under hösten 2020. Vi noterar dock att den frågan än så länge verkar leva vidare och vår förhoppning är att detta arbete kan ligga till grund för att utveckla svensk arbetsrätt.

Vad gäller arbetsgivarens ansvar för kompetensutveckling inklusive regleringen om skadestånd vill Arbetsgivaralliansen understryka vikten av att denna del bli semidispositiv, vilket innebär att skrivningar kring kompetensutveckling istället kan regleras i kollektivavtal där vi anser att frågan hör hemma. Det behöver även tydliggöras att kompetensutveckling ska ses i ett brett perspektiv och således kan innefatta såväl upplärning på arbetet och egenstudier som mer organiserade kurser och seminarier.

Vidare menar Arbetsgivaralliansen att ett utökat ansvar för kompetensutveckling så som utredningen föreslår riskerar att bli en administrativ belastning för arbetsgivare samt kan resultera i tvister och ökade kostnader både för utbildning av arbetstagare och även i form av skadestånd vid uppsägningar på grund av arbetsbrist. Dessa risker kan innebära att arbetsgivare kan komma att föredra inhyrning av personal från bemanningsföretag och lägga ut funktioner som idag sköts av egen personal på underleverantörer.

Handläggare Maria Liljedahl, [maria.liljedahl@arbetsgivaralliansen.se](mailto:maria.liljedahl@arbetsgivaralliansen.se)

Tel 0708-483284.